АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2016 № 171
г. Качканар

Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве
в Качканарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях активизации инвестиционной деятельности
и формирования благоприятной инвестиционной среды на территории
Качканарского городского округа, привлечения частных инвестиций для
решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного
самоуправления Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципально-частном партнерстве
в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Глава городского окру С.М. Набоких

Типография ООО «Скиф», к  Каякааар, ул .Typrei
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. ъ 2С

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.02.2016 № 171
 «Об утверждении Положения о

муниципально-частном партнерстве
в Качканарском городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципально-частном партнерстве

в Качканарском городском округе

1. Предмет регулирования настоящего Положения

      Настоящее Положение определяет цели, принципы и формы участия
Качканарского городского округа (далее - городской округ) в сфере
муниципально-частного партнерства, а также формы муниципальной
поддержки развития муниципально-частного партнерства.

2. Цели муниципально-частного партнерства
       Целями настоящего Положения являются:

1) обеспечение стабильных условий развития всех форм муниципально-
частного партнерства в Качканарском городском округе;

2) привлечение и эффективное использование муниципальных и частных
ресурсов, включая материальные, финансовые, интеллектуальные, научно-
технические, для развития экономики и социальной сферы городского
округа;

3) обеспечение эффективности использования имущества, находящегося
в собственности городского округа;

4) активизация инвестиционной деятельности на территории городского
округа и формирование благоприятной инвестиционной среды;

5) повышение качества продукции (товаров, работ, услуг) на территории
городского округа;

6) повышение уровня и качества жизни населения городского округа;
7) создание новых рабочих мест.

3. Принципы муниципально-частного партнерства в

Качканарском городском округе
Муниципально-частное партнерство в городском округе основывается

на принципах:
1) открытость и доступность информации о муниципально-частном

партнерстве;
2) обеспечение конкуренции;
3) отсутствие дискриминации, равноправие сторон соглашения о

муниципально-частном партнерстве, сторон концессионного соглашения и
равенство их перед законом;

 2

4) добросовестное исполнение сторонами соглашения обязательств по
соглашению о муниципально-частном партнерстве, сторонами
концессионного соглашения;

5) справедливое распределение рисков и обязательств между сторонами
соглашения о муниципально-частном партнерстве, сторонами
концессионного соглашения;

6) свобода заключения соглашения о муниципально-частном
партнерстве, концессионного соглашения.

4. Формы участия Качканарского городского округа
в муниципально-частном партнерстве
       Качканарский городской округ может участвовать в муниципально-
частном партнерстве в следующих формах:
       1) в форме участия в соглашениях о муниципально-частном партнерстве;
       2) в форме участия в концессионных соглашениях.

5. Участие в соглашениях о муниципально-частном партнерстве
1) Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства,

если публичным партнером является муниципальное образование либо
планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального
образования (за исключением случая, в котором планируется проведение
совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта
Российской Федерации) принимается главой городского округа.
       2) Организационные мероприятия по заключению соглашений о
муниципально-частном партнерстве проводятся в соответствии с
постановлением администрации городского округа.
       3) Соглашение о муниципально-частном партнерстве от имени
городского округа, являющегося публичным партнером, заключает глава
городского округа или уполномоченный орган местного самоуправления.
       4) В случае, когда инициатором проекта выступает городской округ,
разработку предложения о реализации проекта муниципально-частного
партнерства и направление такого предложения на рассмотрение в
уполномоченный орган в целях оценки эффективности проекта и
определения сравнительного преимущества осуществляет орган местного
самоуправления, в чью сферу деятельности входит данный проект.

       6.  Участие в концессионных соглашениях
       1) Решение об организационных мероприятиях по заключению
концессионного соглашения, в том числе определению объектов
концессионного соглашения, право собственности на которые принадлежит
или будет принадлежать городскому округу, принимается главой городского
округа.
       2) Мероприятия по заключению концессионных соглашений проводятся
в соответствии с Планом организационных мероприятий по созданию
условий для заключения и реализации концессионных соглашений,
утверждаемым постановлением администрации городского округа.

 3

       3) Концессионные соглашения от имени городского округа заключает
уполномоченный орган местного самоуправления.

7.  Распределение полномочий городского округа в сфере
муниципально-частного партнерства

1) Координацию деятельности органов местного самоуправления при
реализации проекта муниципально-частного партнерства обеспечивает Глава
муниципального образования.

2) Согласование публичному партнеру конкурсной документации для
проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-
частном партнерстве осуществляет рабочая группа (комиссия), созданная в
целях реализации проекта муниципально-частного партнерства и
утвержденная постановлением администрации городского округа.

3) Мониторинг реализации соглашения о муниципально-частном
партнерстве, обеспечение открытости и доступности информации о
соглашении о муниципально-частном партнерстве, а также содействие в
защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных
партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном
партнерстве осуществляет орган местного самоуправления, в чью сферу
деятельности входит данный проект.
          4) Ведение реестра и хранение заключенных соглашений о
муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений
осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом
Качканарского городского округа.

5) Представление в уполномоченный орган результатов мониторинга
реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве обеспечивает
Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского
городского округа в соответствии с информацией представленной органом
местного самоуправления, в чью сферу деятельности входит данный проект.

О.В. Адамчук, 6 85 10